РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

27-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

     28.08.2025         № 233

О внесении изменений в решение

6-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от

28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения

муниципальной службы в органах

местного самоуправления в

муниципальном образовании городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации,

федеральных территорий и муниципальных образований», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение 4 к решению 6-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О

порядке прохождения муниципальной службы в органах местного

самоуправления в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым» изложив статью 10 в следующей

редакции:

«Статья 10. Отпуск лиц, замещающих муниципальные должности

1. Лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляется

ежегодный оплачиваемый отпуск общей продолжительностью 45

календарных дней с сохранением денежного содержания, размер которого

определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для

исчисления средней заработной платы.

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск лиц, замещающих

муниципальные должности, состоит из основного оплачиваемого отпуска и

дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий

день.

3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется лицам,

замещающим муниципальные должности, продолжительностью 30

календарных дней.

4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за

ненормированный рабочий день предоставляется лицам, замещающим

муниципальные должности, продолжительностью 15 календарных дней.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

председателя Контрольно-счетной палаты города Симферополя

Республики Крым Сотникову Н.А. в пределах компетенции, постоянный

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Белик С.В.).

Председатель Симферопольского

городского совета  В.Н. Агеев